

Fortolkningsreglen kan illustreres med nedenstående eksempler:

Ifølge lovforslagets § 75, stk. 2, anses oplysninger, som er offentliggjort i styrelsens edb-informationssystem, for at være kommet til tredjemands kundskab. Dette gælder dog ikke, for så vidt angår dispositioner, der er foretaget senest den 16. dag efter offentliggørelsen, hvis tredjemand kan bevise, at han ikke har haft mulighed for at få kendskab til det offentliggjorte forhold. Er valg af ny tegningsberettiget for selskabet offentliggjort mandag den 4. marts 1996, er første dag i 16-dages-perioden således tirsdag den 5. marts 1996, og sidste dag i perioden er onsdag den 20. marts 1996. Tredjemand vil således kunne frigøre sig fra aftaler, som han har indgået med selskabets tidligere tegningsberettigede, hvis det er sket senest den 20. marts 1996 og han kan bevise sin gode tro.

Anmeldelse af ny bestyrelse skal, jf. lovforslagets § 71, stk. 2, være modtaget i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen senest 2 uger efter, at der er truffet beslutning herom. Er den nye bestyrelse valgt på en generalforsamling tirsdag den 9. april 1996, er den første dag i 2-ugers-perioden (2 x 7 dage) således onsdag den 10. april 1996, mens den sidste dag er tirsdag den 23. april 1996. Fristen udløber altså tirsdag den 23. april 1996, og anmeldelse skal være modtaget i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen senest ved udløbet af dette døgn.

Et selskab, som har tabt 40 pct. af sin anpartskapital, skal ifølge lovforslagets § 52, stk. 1, senest 6 måneder herefter stille forslag til beslutning, der fører til retablering af anpartskapitalen. Har et selskab således tabt 40 pct. af

kapitalen den 1. februar 1996, er første dag i 6-måneders-perioden den 2. februar 1996 og sidste dag den 1. august 1996. Selskabets ledelsesorgan skal således senest den 1. august 1996 fremkomme med forslag til beslutning.

Reglen om, at et selskab ikke må erhverve egne anparter, er ikke til hinder for, at anparter kan erhverves til opfyldelse af en lovbestemt indløsningspligt, som påhviler selskabet. Anparter, som erhverves på denne måde, skal efter lovforslagets § 51, stk. 2, 2. pkt., afhændes, så snart det kan ske uden tab for selskabet og senest 3 år efter erhvervelsen. Er anparterne således erhvervet den 21. maj 1993, er første dag i 3-års-perioden den 22. maj 1993 og sidste dag i perioden den 21. maj 1996. Anparterne skal altså afhændes senest den 21. maj 1996.

Efter lovforslagets vedtagelse vil Erhvervs- og Selskabsstyrelsen udsende en vejledning om de nye fristbestemmelser.

#### Til nr. 5

Efter lovforslaget træder loven i kraft den 1. april 1996. Imidlertid vil vedtagelsen af lovforslaget overskride denne dato.

Det foreslås derfor, at lovforslaget først træder i kraft den 1. juni 1996.

#### Til nr. 6

Ændringen er en konsekvens af nedsættelsen af kapitalkravet til de oprindelige 80.000 kr.

#### Til nr. 7

Der er tale om en redaktionel rettelse.

*Lissa Mathiasen (S) fmd. Ole Vagn Christensen (S) Sonja Mikkelsen (S)*

*Hardy Hansen (S) Jacob Buksti (S) Kjeld Rahbæk Møller (SF) Bjørn Elmquist (RV)*

*Frank Aaen (EL) Sonja Albrink (CD) Svend Erik Hovmand (V) Svend Heiselberg (V)*

*Pia Larsen (V) Erik Larsen (V) Kai Dige Bach (KF) nfmd. Pernille Sams (KF)*

*Flemming Hansen (KF) Kirsten Jacobsen (FP)*

Dansk Folkeparti havde ikke medlemmer i udvalget.